PRAXIS PER DIEM VSVRPANDA.

V Niversim omnis necessitas,
quam sentis in anima vel
D 4 corpore

68 **P**raxis per diem
corpore, quam vides vel scias
pati, vel ut à malo liberetur, in
bonum aliquod consequatur, in
inquam talis necessitas eorum
tibi aperiat ad petendum à Deo
tuo præsentissimo remedium in
liumque, qui solus te potest, O
exaudire absque alterius opti-
opera, atque, pro conditione dif-
fidente ad recipiendas gratias, in-
tuit earum petitionem. Petite
accipietis.

*In particulari vero quamen-
que tentationem, distractionem
motum animæ vel corporis vel
contrarium sentias, confessim fa-
cialicum affectu recurre ad tu-
m pro parentem spirituale, Di-
tum præsenciam, O dic ei; De-*

in adjutorium meum intende,
Domine ad adjuvandum me
festina. Domine vim patior,
responde pro me; auxiliare
Domine, succurre mi D^eus.
Domine & Pater mi, morivo-
lo, sed te non offendere. Si sen-
tis corpus tuum aut scis alterius
corpus male dispositum, dic: Do-
mine mi, libera me aut patien-
tiam largire, & meritum in
doloris parientia.

Si iter, negotium, aliave actio
per difficultis peragenda sit, dic:
Mi D^eus, Magister & Pater
omnipotens, illumina me, ut
cognoscam illud, quod maxi-
mè expedit, & juva me efficaci-
ter illud perficere, removens,

D^s que

70 Praxis per diem usurp.
quæ me ab illius executionis
impedire possunt. DE

Hoc solum adverte, gratiam potest
auxilium à DEO petendum plenius
non tantum semel aut in principio ut i
sed frequenter & constanter, moe
pius repetendo, durante talis omnime
vel necessitate, petitionem spir
tamen ad DEV M. velut pre fere
tem Patrem, facienda est. glo
exp me

INDVSTRIA IV. Præsentia Dei.

Q Varta Industria supponit
veritatem aliquā tam
tam fidei & rationis naturalis ut
mine. quām certum est DEV in
in omni perfectione esse infinitus
& præsenti in omnibus rebus. m

surp.
utionis & personis. Est autem hac:
DEVM tuum cum tota essentie,
atiam potentia & sapientiae sue infinita
et plenitudine ita tibi praesentem esse,
ut infinitas perfectiore quodam
modo in te sit, tisque penetreret, &
talius omnes creaturas materiales &
spirituales, quam ignis ferrum in
fornace ignitum, aut lux vitreum
globum in aere suspensum, & Soli
exposum, vel aqua spongiam in
meio maris posnam, siue calor
manum calefaciam. & anima
corpus animatum. Hoc supposito,
conditio & obligatio tua requireret
attantacum visione operationum
intellectus & affectuum volunta-
tis DEO tuo praesenti, qui est Ani-
ma anima tua, te conjungeres,
quam

72 *Industria IV.*

quām arcto continuoq; vīni voce
corps anima tue copulatur. Alio min-
ra, reverere, ama, gratia age,
ad virium propè defectum, torne
te inspende sanctæ conversatio-
em in intimo tibi Patre tuo. O omni-
Bono, immo ipso Esse tui Esse; &
forte te ipsum separe subinde, on-
lūm q; ad externas creaturas in-
vertas, tunc lumen quod affici-
ignis qui te calefacit, aqua que
malefacit, anima, cuius vīni
moveris, in memoriam tibi re-
cantes naturalem subiectum.
suorum penetrationem, suggeri-
simul ac excitent memoriam Di-
tui in te, supra, infra & circa
existentis; voluntati vero effeta
adorationis, gaudij, &c. lingua

Yosie

vix vocem landis & benedictionis sub-
ministrent.

COLLOQVIVM IV.

Vnde quaque inexcusabilis
sum, ô immense & præ-
sentissime Deus, si non totus
tuus, tibiique semper conjun-
ctus sim. Quantumcunque
pulchra, dives, prudens, a-
mans, qualecunque bonum sit
aut possideat adamata aliqua
creatura, non potest tamen
amans illam semper presentem
habere multò minus sibi uni-
tam & intrinsecam, cum limi-
tatio & sphæra multùm restri-
cta ipsius Esse, posse & operari
creati necessario cogat longis-

E

simè

74 *Colloquium IV.*

Si mē sāpē ab oculo, & corde
amantis separari.

Sed tu (mi DEVS) in thesa-
ro infinitarum tuarum perfe-
ctionum unam, eāmque adi-
cendendum in cordibus no-
stris amantibus charitatis ig-
nōtiū aptissimam possides, Imma-
nitatem scilicet, quā in omni-
bus rerum ac personarum pa-
tibus interioribus & essentia-
bus, cum tota divinā Majes-
tis tuā substantiā, Opulentia
Potentia, Sapientia, Pulchri-
tudine, omnīque Bonitate, q-
oculis Beatorum in cælo aper-
eōsdem per omnem æterni-
tem felicissimos reddet, prae-
seatē te constituit.

Tu in quâvis creatura tuâ
existis quasi anima animæ &
quasi Esse ipsius Esse. Ita intra
illam, illaque intrate est, sicut
infantulus in utero Matris for-
matus, nutritus, gestatus, &
maternis visceribus circum-
datus.

Tu in creaturis tuis materia-
libus in terra existens ita ope-
raris, dans illis, quæ sensibiles
sunt, actuale ipsarum Esse; om-
nibus, licet in tot Mundi par-
tibus multùm distantes sint,
semper intrinsecus & unitus,
ut eodem tempore in anima-
bus nostris præsens opereris
opera spiritualia, admiranda,
illuminando videlicet intelle-

E 2 Clum,

76 *Colloquium IV.*

etum, movendo voluntatem,
sanctificando & recreando ju-
stas, castigando & mortifica-
do ingratas animas ; imo
dem temporis momento in in-
ferno punis rebelles Spiritus
quo in cælo præmiaris fidei
servos tuos , omnibus semper
immutabili stabilitate praeser-
tissimus per Essentiam, Potest
tiam ac Operationem tuam
actu semper cognoscens, qui
sit, possit, cogitet, ac operetur
omnis creatura, absq; eo quo
efficere possis, quod minus per
essentiam tuam infinitam u-
omni re existas, & opereris di-
stincteque cognoscas & con-
prehendas , quidquid in illis
reperitur.

O mi magne De^rs, fierine
potest, ut, sicut magnes vici-
nus ferro illud ad se attrahit,
tu, in quo omnis attractiva ani-
marum vis est, plus quam ter-
reum cor meum tibi non uni-
as? Heu me! & non timeo,
revereor, & adoro infinitam
Dei præsentis Maiestatem?
non me delectat, non recreat
nec confortat omne bonum,
quod mecum & intra me est?
& non conversor sine inter-
missione, pleno cum affectu &
teneritudine cum Patre meo,
vero amico meo, cum indivi-
duo mihi socio, cum sponso
meo amantissimo? itane pos-
sibile est, ut in oculis Dei